
Ar reikia vaikams padėti ruošti 

namų darbus? 

*Ypač pradiniame mokymosi etape 

reikia, kad suaugęs išmokytų vaiką dirbti 

savarankiškai, laikytis savo grafiko. 

*Tėvai turėtų padėti ruošti namų darbus, 

tačiau nereikia stovėti vaikui už nugaros. 

*Pavartykite mokyklines knygas, 

sąsiuvinius, pažiūrėkite, ar jie tvarkingi. 

*Jei vaikas nesupranta, reikia padėti 

suprasti, o ne padaryti už jį. 

*Reikėtų patikrinti, kaip atliko užduotis 

(net jei jūs ir nesuprantate), kontrolinių 

klausimų pagalba (,,Ką išmokai iš 

istorijos?“ ,,Kokį kūrinį perskaitei 

literatūros pamokai?“). 

*Jei negalite būti greta vaiko, susitarkite 

dėl namų darbų ruošimo taisyklių (Pvz.: 

vaikas atlieka lengvesnes užduotis, jūs 

grįžę iš darbo patikrinsite ir kartu 

tvarkingai pamokysite ištaisyti klaidas. 

 

 

 

Kada ruošti namų darbus? 

*Vos vaikui peržengus namų slenkstį, 

nepradėkite klausinėti apie mokymosi 

rezultatus mokykloje (nebent pats vaikas 

norėtų išsipasakoti). 

*Vaikams iki 13 m. po pamokų reikia apie 2 

val. poilsiui ir žaidimui. 

*Geriausias laikas atlikti namų darbus 15-18 

val. 

*Jei vaikas neatliko namų darbų, galima 

anksčiau ryte pažadinti, kad atliktų užduotį. 

 

,,Diena be mokslo – tuščiai 

praleista diena. Tiek daug yra ko 

mokytis ir tiek mažai turime tam 

laiko.“ Albertas Einšteinas 

Namų darbų skyrimo tikslai ir 

uždaviniai 

1.Siekiant tobulinti mokinių turimas 

žinias bei įgūdžius. 

2.Ugdyti gebėjimą savarankiškai 

mokytis, užbaigiant klasėje pradėtą 

darbą, įtvirtinant pamokoje išmoktą 

medžiagą. 

3.Ugdyti gebėjimą naudotis mokomuoju 

dalyku. 

4.Mokyti planuoti savo darbą bei laiką. 

5.Ugdyti mokinių pareigingumą, 

atsakomybę, savarankiškumą. 

6.Ugdyti gebėjimą taikyti įgytas žinias 

sprendžiant praktines užduotis. 

7.Skatinti domėjimąsi mokomuoju 

dalyku. 

 

 

https://www.google.lt/url?sa=i&url=https://www.avantaje.ro/articol/ajuta-l-pe-copil-sa-invete-usor-1199456&psig=AOvVaw1iFzEDn3zl5Ku9OF8Tw8Uq&ust=1585205782368000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjp5PyFtegCFQAAAAAdAAAAABAW

